
 

 

             1/4 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,                   01.11.2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 7600/221000 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ADAMA ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - Αθήνα  ΛΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ  
Πληροφορίες:  Δ. Καραμάνου  Εθνικής Αντιστάσεως 73 

Τηλέφωνο: 210 9287225  Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι 

e-mail: dkaramanou@minagric.gr  email: technical@adama.com  

    
    
ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της αριθμ. 70451 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) DAVAI 8 SL (δ.ο. imazamox 8 % β/ο) ως προς τα στοιχεία του εργοστασίου 
παρασκευής της δ.ο., τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος, την εγγυημένη σύνθεση και 
τα υλικά συσκευασίας του σκευάσματος» 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 

το άρθρο 45 αυτού. 

3. Την αριθμ. 3408/96855/13.04.2022 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 70451 άδεια 

διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  (ζιζανιοκτόνο) DAVAI 8 SL (δ.ο. imazamox 8 % 

β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την από 6/2022 έκθεση αξιολόγησης της αρμόδιας αρχής του Κράτους Μέλους-εισηγητή Ιταλίας για το 

προϊόν DAVAI. 

5. Την αριθμ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 

(Β΄4612/19-10-20). 

6. Την αριθμ. 7600/221000/28.07.2022 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε την αριθμ. 70451 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) DAVAI 8 SL (δ.ο. imazamox 8 % β/ο), που χορηγήθηκε με την αριθμ. 

ΑΔΑ: Ψ49Ρ4653ΠΓ-7ΒΙ



 

 

             2/4 
 

3408/96855/13.04.2022 απόφαση μας, ως προς τα στοιχεία του εργοστασίου παρασκευής της δ.ο., τα 

εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος, την εγγυημένη σύνθεση και τα υλικά συσκευασίας του 

σκευάσματος. 

 

Τα σημεία 1.3, 1.4 ε),στ) και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστική ουσία  
Δραστική ουσία 1 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 

ISO: 

imazamox  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 

ουσία: 

95% (β/β) min  

   

Χημική ομάδα: Ιμιδαζολινόνες  

 

Παρασκευαστής : 1.ADAMA AGAN Ltd 

Northern Industrial Zone,  

P.O. Box 262,7710201 Ashdod, Ισραήλ 

David Ben-Simon 

Tel.:  +972-8-6560080 

E-mail: david.ben-simon@adama.com  

 

Εκπρόσωπος στην Ευρώπη 

ADAMA Deutschland GmbH 

Edmund Rumpler Str. 6, 51149 Köln, Γερμανία  

Mr. Wolfgang Busch  

Τηλ. +49 2203 5039-501  

E-mail: Wolfgang.Busch@de.adama.com 

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1.ADAMA AGAN Ltd 

Northern Industrial Zone,  

Haashlag street, 7752009 Ashdod, Ισραήλ 

 

2.Weifang Cynda Chemical Co., Ltd . (as toll manufacturer for 

ADAMA Agan Ltd.) 

No 2 of East Parxal Lingang Chemical Zone,   Binhai Economic 

Development Area,  Weifang,   Shandong,  , 262737 Κίνα 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

προσδιορίζονται στην με αριθμό πρωτ. 

10228/134718/05.10.2018 αίτηση της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα 

αρχεία της ΣΕΑ. 

 
  

ΑΔΑ: Ψ49Ρ4653ΠΓ-7ΒΙ



 

 

             3/4 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. ADAMA AGAN Ltd 

Northern Industrial Zone,  

P.O. Box 262, 7752009 Ashdod, Iσραήλ 

 

2.Adama Agriculture España, S.A. 

Avenida de la Industria, nº 60,  

Humanes de Madrid (28970),  

Madrid, Ισπανία 

 

3.Adama Manufacturing Poland S.A 

Sienkiewicza 4,    

Brzeg Dolny, 56-120, Πολωνία 

 

4.Adama Andina BV, Barranquilla  

Calle 1C No. 7-53 Interior,  

Zona Franca, Barranquilla, Κολομβία 

 

5. LABORATORIOS SIRGA S.A. 
Carrer Jaume I, 7; 46560 Massalfassar (Valencia), Ισπανία 
 
6. CHEMARK ZRT 
Tylipan St. Peremarton  Gyartelep H 8182 Ουγγαρία 
 
7.MAGMA AGRO ΑΕΒΕ 

Διεύθυνση εργοστασίου: 

Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά, Βοιωτίας  

Ταχ. Δ/νση:  

32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας 

Τηλ.: 2262030821-3 

FAX: 2262030820 

E-mail: nikos.kosmidis@magma-agro.gr 

 
 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: imazamox 8% β/ο  

Βοηθητικές ουσίες: 91,98 %β/β  
 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως αυτή 

κατατέθηκε με την με αριθμό πρωτ. 10228/134718/05.10.2018 

αίτηση και τροποποιήθηκε με την 7600/221000/28.07.2022 
αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας, είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 

2 Συσκευασίες  

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη 50 κ.εκ. έως και  3.5 λίτρα Πλαστικό τύπου HDPE ή ΗDPE/PA 

2 Δοχεία 2 έως και 20 λίτρων   Πλαστικό τύπου HDPE ή ΗDPE/PA 

 

 

  

ΑΔΑ: Ψ49Ρ4653ΠΓ-7ΒΙ



 

 

             4/4 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3408/96855/13.04.2022 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
 

                            ΧΡ. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ 
 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ49Ρ4653ΠΓ-7ΒΙ


		2022-11-02T07:32:05+0200
	Athens




